
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

За а/.
РЕШЕНИЕ

№ 6

г. Яровое

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2023 
№53 «О бюджете муниципаль­
ного образования город Яровое 
Алтайского края на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края Городское Собра­
ние депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
в подпункте 2 слова «1 897 937,4 тыс. рублей» заменить словами 

«1 917 495,2 тыс. рублей»;
в подпункте 4 слова «25 868,1 тыс. рублей» заменить словами 

«45 425,9 тыс. рублей»;
1.2. В пункте 4 статьи 3 слова «46 632,1 тыс. рублей» заменить словами 

«49 215,1 тыс. рублей».
1.3. В приложении 1 позицию

Наименование Сумма, тыс. руб.
1 2

Источники финансирования дефицита бюджета 25 868,1
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 25 868,1



2

изложить в следующей редакции:

Наименование Сумма, тыс. руб.
1 2

Источники финансирования дефицита бюджета 45 425,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 45 425,9

1.4. Приложение 4,6,8 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1,2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские ве­
сти» и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое Ал­
тайского края.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике, природопользования и зе­
мельным отношениям (Мысина И. А.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов



3

Приложение 1
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 3<Э.О1. № 3

(Приложение 4
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2023 №53)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета города на 2024 год

Наименование РЗ ПР Сумма, 
тыс.рублей

I 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 84 321,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос­
сийской Федерации и муниципального образования 01 02 2 853,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Феде­
рации, местных администраций 01 04 32 970,2
Судебная система 01 05 2,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен­
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 5 869,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3,7
Резервные фонды 01 11 996,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 41 625,2
Национальная оборона 02 841,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 841,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятель­
ность 03 2 970,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2 960,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и право­
охранительной деятельности 03 14 10,0
Национальная экономика 04 55 236,3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 390,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 53 924,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 921,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 369 786,4
Жилищное хозяйство 05 01 304,3
Коммунальное хозяйство 05 02 1 349 709,9
Благоустройство 05 03 19 772,2
Образование 07 264 873,5
Дошкольное образование 07 01 94 487,0
Общее образование 07 02 128 852,2
Дополнительное образование детей 07 03 31 654,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 121,8



4

Наименование РЗ ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4
Молодежная политика 07 07 110,0
Другие вопросы в области образования 07 09 9 648,2
Культура, кинематография 08 40 710,1
Культура 08 01 40 710,1
Социальная политика 10 59 909,0
Социальное обеспечение населения 10 03 46 768,0
Охрана семьи и детства 10 04 13 141,0
Физическая культура и спорт 11 35 301,3
Физическая культура 11 01 12 274,2
Спорт высших достижений И 03 18 376,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 4 650,8
Средства массовой информации 12 3 546,1
Периодическая печать и издательства 12 02 3 546,1
ИТОГО РАСХОДОВ 1 917 495,2



5

Приложение 2
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от

(Приложение 6
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2023 №53)

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2024 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Комитет администрации г.Яровое по 
образованию 074 258 230,6
Образование 074 07 245 089,6
Дошкольное образование 074 07 01 94 487,0
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 074 07 01 17 0 00 00000 36,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 17 0 00 60990 36,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 17 0 00 60990 610 36,0
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 074 07 01 19 0 00 00000 48,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 19 0 00 60990 48,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 19 0 00 60990 610 48,0
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 074 07 01 21 0 00 00000 142,9
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 074 07 01 21 2 00 00000 142,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 21 2 00 60990 142,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 21 2 00 60990 610 142,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 074 07 01 58 0 00 00000 94 260,1
Подпрограмма "Развитие дошколь­
ного образования" 074 07 01 58 1 00 00000 93 727,3



6

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 58 1 00 10390 23 634,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 23 634,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 58 1 00 60990 1 708,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 1 708,6
Обеспечение государственных гаран­
тий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного до­
школьного образования в дошколь­
ных образовательных организациях 074 07 01 58 1 00 70900 53 031,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 53 031,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 074 07 01 58 1 0Г 00000 353,1
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 074 07 01 58 1 0Г S0430 353,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 0Г S0430 610 353,1
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 074 07 01 58 1 0К 00000 15 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 074 07 01 58 1 OK S0430 15 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 OK S0430 610 15 000,0
Подпрограмма "Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повыше­
ние квалификации и развитие кадро­
вого потенциала" 074 07 01 58 4 00 00000 532,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 58 4 00 60990 532,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 532,8
Общее образование 074 07 02 128 852,2
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 074 07 02 17 0 00 00000 4 712,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 17 0 00 60990 4 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 17 0 00 60990 610 4 712,7
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 074 07 02 19 0 00 00000 36,0



7

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 19 0 00 60990 36,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 19 0 00 60990 610 36,0
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 074 07 02 21 0 00 00000 100,9
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 074 07 02 21 2 00 00000 100,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 21 2 00 60990 100,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 21 2 00 60990 610 100,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 074 07 02 58 0 00 00000 123 352,7
Подпрограмма "Развитие общего об­
разования" 074 07 02 58 2 00 00000 113 056,0
Школы 074 07 02 58 2 00 10400 15 783,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 15 783,7
Ежемесячное денежное вознагражде­
ние за классное руководство педагоги­
ческим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 074 07 02 58 2 00 53032 5 859,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 5 859,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 2 00 60990 25,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 60990 610 25,3
Обеспечение государственных гаран­
тий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного до­
школьного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего об­
разования в общеобразовательных ор­
ганизациях, обеспечение дополни­
тельного образования детей в общеоб­
разовательных организациях 074 07 02 58 2 00 70910 90 717,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 90 717,0
Обеспечение деятельности советни­
ков директора по воспитанию и взаи­
модействию с детскими обществен­
ными объединениями в общеобразо­
вательных организациях 074 07 02 58 2 ЕВ 5179F 671,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 ЕВ 51790 610 671,0



8

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Развитие дополни­
тельного образования детей и сферы 
отдыха и оздоровления детей" 074 07 02 58 3 00 00000 9 703,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 3 00 60990 677,5
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 00 60990 610 677,5
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здо­
ровья муниципальных общеобразова­
тельных организаций 074 07 02 58 3 0Г S0940 11,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 0Г S0940 610 11,6
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здо­
ровья муниципальных общеобразова­
тельных организаций 074 07 02 58 3 OK S0940 1 145,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 OK S0940 610 1 145,0
Расходы на мероприятия по органи­
зации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих началь­
ное общее образование в муниципаль­
ных образовательных организациях 074 07 02 58 3 00 L3042 7 869,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 00 L3042 610 7 869,3
Подпрограмма "Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повыше­
ние квалификации и развитие кадро­
вого потенциала" 074 07 02 58 4 00 00000 593,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 4 00 60990 593,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 593,3
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 074 07 02 90 0 00 00000 649,9
Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 074 07 02 90 9 00 00000 649,9
Реализация проектов развития обще­
ственной
инфраструктуры, основанных на ини­
циативах
граждан 074 07 02 90 9 00 S0260 649,9
Обустройство многофункциональной 
спортивной площадки 074 07 02 90 9 0Г S0262 649,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90 9 0Г S0262 610 649,9
Дополнительное образование детей 074 07 03 12 696,1
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 074 07 03 17 0 00 00000 7,2



9

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 17 0 00 60990 7,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 17 0 00 60990 610 7,2
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 074 07 03 19 0 00 00000 12,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 19 0 00 60990 12,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 19 0 00 60990 610 12,0
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 074 07 03 21 0 00 00000 22,6
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 074 07 03 21 2 00 00000 22,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 21 2 00 60990 22,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 21 2 00 60990 610 22,6
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 074 07 03 58 0 00 00000 12 654,3
Подпрограмма "Развитие дополни­
тельного образования детей и сферы 
отдыха и оздоровления детей" 074 07 03 58 3 00 00000 12 604,2
Организации (учреждения) дополни­
тельного образования детей 074 07 03 58 3 00 10420 10 159,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 10420 610 10 159,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 58 3 00 60990 2 444,4
Субсидии некоммерческим организа­
циям (за исключением государствен­
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа­
ний), публично-правовых компаний) 074 07 03 58 3 00 60990 630 2 444,4
Подпрограмма "Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повыше­
ние квалификации и развитие кадро­
вого потенциала" 074 07 03 58 4 00 00000 50,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 58 4 00 60990 50,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 4 00 60990 610 50,1
Профессиональная подготовка, пере­
подготовка и повышение квалифика­
ции 074 07 05 48,1



10

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021 -2026 годы 074 07 05 58 0 00 00000 48,1
Подпрограмма "Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повыше­
ние квалификации и развитие кадро­
вого потенциала" 074 07 05 58 4 00 00000 48,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 05 58 4 00 60990 48,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 4 00 60990 610 48,1
Другие вопросы в области образова­
ния 074 07 09 9 006,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 2 662,2
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 2 020,2
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 074 07 09 01 200 10110 2 020,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 2 00 10110 100 2 020,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 642,0
Функционирование комиссий по де­
лам несовершеннолетних и защите 
их прав и организация и осуществле­
ние деятельности по опеке и попечи­
тельству над детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей 074 07 09 01 4 00 70090 642,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 579,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 62,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 4 07 09 02 0 00 00000 4 531,4



11

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 4 531,4
Группы хозяйственного, информаци­
онно-технологического обслужива­
ния, учебно-методические кабинеты 074 07 09 02 5 00 10810 4 531,4
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 02 5 00 10810 100 3 443,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 10810 200 1 051,8
Уплата налогов, сборов и иных плате­
жей 074 07 09 02 5 00 10810 850 36,3
Муниципальная программа "Содей­
ствие занятости населения в муници­
пальном образовании город Яровое 
Алтайского края" на 2021-2026 годы 074 07 09 13 0 00 00000 400,4
Подпрограмма "Содействие эффек­
тивной занятости населения и соци­
альная поддержка безработных граж­
дан" 074 07 09 13 1 00 00000 400,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 09 13 1 00 60990 400,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 13 1 00 60990 610 400,4
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 074 07 09 58 0 00 00000 1 412,2
Подпрограмма "Развитие дополни­
тельного образования детей и сферы 
отдыха и оздоровления детей" 074 07 09 58 3 00 00000 1 412,2
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 074 07 09 58 3 0Г 00000 724,7
Развитие системы отдыха и укрепле­
ния здоровья детей (организация от­
дыха и оздоровления детей) 074 07 09 58 3 0Г S3212 724,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 07 09 58 3 0Г S3212 200 724,7
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 074 07 09 58 3 0К 00000 687,5



12

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Развитие системы отдыха и укрепле­
ния здоровья детей (организация от­
дыха и оздоровления детей) 074 07 09 58 3 OK S3212 687,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 07 09 58 3 OK S3212 200 687,5
Социальная политика 074 10 13 141,0
Охрана семьи и детства 074 10 04 13 141,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном образо­
вании город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 074 10 04 58 0 00 00000 1 679,0
Подпрограмма "Развитие дошколь­
ного образования" 074 10 04 58 1 00 00000 1 679,0
Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные про­
граммы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих обра­
зовательную деятельность 074 10 04 58 1 00 70700 1 679,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 58 1 00 70700 610 1 679,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 074 10 04 90 0 00 00000 11 462,0
Иные вопросы в сфере социальной по­
литики 074 10 04 90 4 00 00000 11 462,0
Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающе­
еся приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 11 462,0
Выплаты приемной семье на содержа­
ние подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 3 987,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70801 200 11,9
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 3 975,7
Вознаграждение приемному роди­
телю 074 10 04 90 4 00 70802 1 480,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70802 200 3,3
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 1 477,0
Выплаты семьям опекунов на содер­
жание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 5 994,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70803 200 17,9



13

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.руб лей
1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 5 976,2
Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации 
г.Яровое 092 19 223,4
Общегосударственные вопросы 092 01 19 223,4
Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных орга­
нов и органов финансового (финан­
сово-бюджетного) надзора 092 01 06 4 599,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 4 599,3
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 4 599,3
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 092 01 06 01 200 ЮНО 4 599,3
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 092 01 06 01 2 00 10110 100 4 288,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 311,2
Резервные фонды 092 01 И 996,3
Иные расходы органов местного са­
моуправления 092 01 11 99 0 00 00000 996,3
Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000 996,3
Резервные фонды местных админи­
страций 092 01 11 99 1 00 14100 996,3
Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 996,3
Другие общегосударственные во­
просы 092 01 13 13 627,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 092 01 13 02 0 00 00000 13 627,8
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 092 01 13 02 5 00 00000 13 627,8
Централизованные бухгалтерии 092 01 13 02 5 00 10820 13 627,8
Субсидии бюджетным учреждениям 092 01 13 02 5 00 10820 610 13 627,8
Комитет администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной поли­
тике 175 95 102,1
Образование 175 07 19 090,7
Дополнительное образование детей 175 07 03 18 958,2



14

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 175 07 03 17 0 00 00000 487,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 17 0 00 60990 487,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 17 0 00 60990 610 487,6
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 175 07 03 19 0 00 00000 8,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 19 0 00 60990 8,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 19 0 00 60990 610 8,2
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 175 07 03 21 0 00 00000 75,9
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 175 07 03 21 2 00 00000 75,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 21 2 00 60990 75,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 21 2 00 60990 610 75,9
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края" на 
2021-2026 годы 175 07 03 44 0 00 00000 18 386,5
Организации (учреждения) дополни­
тельного образования детей 175 07 03 44 0 00 10420 9 386,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 00 10420 610 9 386,5
Субсидия на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников муниципаль­
ных учреждений 175 07 03 44 0 0К 00000 9 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 175 07 03 44 0 OK S0430 9 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 OK S0430 610 9 000,0
Профессиональная подготовка, пере­
подготовка и повышение квалифика­
ции 175 07 05 22,5
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края" на 
2021-2026 годы 175 07 05 44 0 00 00000 22,5



15

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 05 44 0 00 60990 22,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 44 0 00 60990 610 22,5
Молодежная политика 175 07 07 110,0
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 175 07 07 17 0 00 00000 31,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 17 0 00 60990 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 175 07 07 17 0 00 60990 200 31,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципаль­
ном образовании город Яровое Ал­
тайского края" 2021-2026 годы 175 07 07 57 0 00 00000 48,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 57 0 00 60990 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 175 07 07 57 0 00 60990 200 48,0
Муниципальная программа "Ком­
плексные меры противодействия зло­
употреблению наркотиками и их неза­
конному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтай­
ского края" на 2021-2026 годы 175 07 07 67 0 00 00000 31,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 67 0 00 60990 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 175 07 07 67 0 00 60990 200 31,0
Культура и кинематография 175 08 40 710,1
Культура 175 08 01 40 710,1
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 175 08 01 17 0 00 00000 650,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 17 0 00 60990 650,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 17 0 00 60990 610 650,4
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 175 08 01 19 0 00 00000 32,8



16

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 19 0 00 60990 32,8
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 19 0 00 60990 610 32,8
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 175 08 01 21 0 00 00000 121,6
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 175 08 01 21 2 00 00000 121,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 21 2 00 60990 121,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 21 2 00 60990 610 121,6
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края" на 
2021-2026 годы 175 08 01 44 0 00 00000 39 905,3
Учреждения культуры 175 08 01 44 0 00 10530 9 118,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10530 610 9 118,6
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 175 08 01 44 0 ДК S0430 3 955,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 ДК S0430 610 3 955,7
Музеи и постоянные выставки 175 08 01 44 0 00 10560 2 481,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10560 610 2 481,5
Библиотеки 175 08 01 44 0 00 10570 5 698,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10570 610 5 698,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 44 0 00 60990 347,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 60990 610 347,2
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 175 08 01 44 0 0Г 00000 915,2
Расходы на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности 175 08 01 44 0 0Г S0992 915,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 0Г S0992 610 915,2
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 175 08 01 44 0 0К 00000 17 388,7
Расходы на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности 175 08 01 44 0 OK S0992 17 388,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 OK S0992 610 17 388,7
Физическая культура и спорт 175 И 35 301,3



17

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Физическая культура 175 И 01 12 274,2
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 175 и 01 17 0 00 00000 9,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 01 17 0 00 60990 9,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 17 0 00 60990 610 9,6
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 175 и 01 19 0 00 00000 8,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 01 19 0 00 60990 8,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 01 19 0 00 60990 610 8,7
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 175 11 01 21 0 00 00000 22,3
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 175 11 01 21 2 00 00000 22,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 и 01 21 2 00 60990 22,3
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 01 21 2 00 60990 610 22,3
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в му­
ниципальном образовании город Яро­
вое Алтайского края" на 2021 - 2026 
годы 175 и 01 70 0 00 00000 12 233,6
Спортивно-оздоровительный центр 175 11 01 70 0 00 16680 11 724,1
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 16680 610 11 724,1
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 OK S0430 610
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 01 70 0 00 60990 509,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 60990 610 509,5
Спорт высших достижений 175 и 03 18 376,3
Муниципальная программа "Противо­
действие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города Яро­
вое» на 2022 - 2026 годы 175 11 03 17 0 00 00000 19,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 03 17 0 00 60990 19,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 03 17 0 00 60990 610 19,2
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 175 И 03 19 0 00 00000 8,2



18

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 И 03 19 0 00 60990 8,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 19 0 00 60990 610 8,2
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 175 11 03 21 0 00 00000 68,5
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 175 11 03 21 2 00 00000 68,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 03 21 2 00 60990 68,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 21 2 00 60990 610 68,5
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в му­
ниципальном образовании город Яро­
вое Алтайского края" на 2021 - 2026 
годы 175 11 03 70 0 00 00000 17 718,3
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 175 11 03 70 0 OK S0430 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 70 0 OK S0430 610 7 000,0
Центр спортивной подготовки 175 И 03 70 0 00 16690 10 375,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 70 0 00 16690 610 10 375,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 03 70 0 00 60990 342,7
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 03 70 0 00 60990 610 342,7
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 175 и 03 90 0 00 00000 562,1
Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 175 и 03 90 9 00 00000 562,1
Реализация проектов развития обще­
ственной
инфраструктуры, основанных на ини­
циативах
гражда 175 11 03 90 9 00 S0260 562,1
Освещение хоккейного корта 175 11 03 90 9 0Г S0261 562,1
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 90 9 0Г S0261 610 562,1
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 175 11 05 4 650,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 175 и 05 01 0 00 00000 2 069,4



19

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 00000 2 069,4
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 175 И 05 01 200 10110 2 069,4
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 175 11 05 01 2 00 ЮНО 100 2 069,4
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 175 11 05 02 0 00 00000 2 581,4
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 175 11 05 02 5 00 00000 2 581,4
Группы хозяйственного, информаци­
онно-технологического обслужива­
ния, учебно-методические кабинеты 175 и 05 02 5 00 10810 2 581,4
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 175 11 05 02 5 00 10810 100 2 175,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 175 11 05 02 5 00 10810 200 398,1
Уплата налогов, сборов и иных плате­
жей 175 11 05 02 5 00 10810 850 7,8
Администрация города Яровое Ал­
тайского края 303 1 543 668,9
Общегосударственные вопросы 303 01 63 827,7
Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо­
вания 303 01 02 2 853,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 2 853,7
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 2 853,7
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 303 01 02 01 2 00 10110 80,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципалы 303 01 02 01 2 00 10110 100 80,0



20

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

ними) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 2 773,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 2 773,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис­
полнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных ад­
министраций 303 01 04 32 970,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 32 970,2
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 32 970,2
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 303 01 04 01 2 00 ЮНО 32 970,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 31 204,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 1 765,5
Судебная система 303 01 05 2,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 2,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 2,7
Осуществление полномочий по со­
ставлению (изменению) списков кан­
дидатов в присяжные заседатели фе­
деральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 2,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 2,7



21

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 303 01 07 3,7
Иные расходы органов местного са­
моуправления 303 01 07 99 0 00 00000 3,7
Резервные фонды 303 01 07 99 1 00 00000 3,7
Резервные фонды местных админи­
страций 303 01 07 99 1 00 14100 3,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 07 99 1 00 14100 100 3,7
Другие общегосударственные во­
просы 303 01 13 27 997,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 438,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 438,0
Функционирование административ­
ных комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 438,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 13 01 4 00 70060 100 438,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 13 158,0
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 13 158,0
Группы хозяйственного, информаци­
онно-технологического обслужива­
ния, учебно-методические кабинеты 303 01 13 02 5 00 10810 5 609,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10810 100 3 230,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 2 371,1
Уплата налогов, сборов и иных плате­
жей 303 01 13 02 5 00 10810 850 7,9



22

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Учреждения по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 303 01 13 02 5 00 10830 7 548,9
Субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 02 5 00 10830 610 7 548,9
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 303 01 13 21 0 00 00000 163,7
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 303 01 13 21 2 00 00000 163,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 21 2 00 60990 163,7
Субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 21 2 00 60990 200 163,7
Муниципальная программа "Совер­
шенствование муниципального управ­
ления и противодействия коррупции в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 303 01 13 47 0 00 00000 2 592,9
Подпрограмма "Повышение открыто­
сти деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствова­
ние административно-управленче­
ских процессов в указанных органах" 303 01 13 47 1 00 00000 2 431,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 47 1 00 60990 2 431,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 2 431,0
Подпрограмма "Совершенствование 
кадрового обеспечения муниципаль­
ного управления" 303 01 13 47 2 00 00000 161,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 47 2 00 60990 161,9
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 01 13 47 2 00 60990 100 161,9
Иные вопросы в области националь­
ной экономики 303 01 13 91 0 00 00000 26,7
Мероприятия по стимулированию ин­
вестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 26,7
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 26,7



23

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 26,7
Иные расходы органов местного са­
моуправления 303 01 13 99 0 00 00000 11 618,1
Расходы на выполнение других обяза­
тельств органов местного самоуправ­
ления 303 01 13 99 9 00 00000 11 618,1
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления 303 01 13 99 9 00 64710 9 972,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64710 200 432,6
Субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 99 9 00 64710 610 6 126,5
Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 64710 830 3 020,0
Уплата налогов, сборов и иных плате­
жей 303 01 13 99 9 00 64710 850 393,7
Мероприятия по ремонту зданий му­
ниципальных учреждений 303 01 13 99 9 00 64740 796,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64740 200 796,9
Содержание и обслуживание муници­
пальной казны 303 01 13 99 9 00 68700 848,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 68700 200 848,4
Национальная оборона 303 02 841,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 02 03 841,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 841,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 841,1
Осуществление первичного воин­
ского учета органами местного само­
управления поселений, муниципаль­
ных и городских округов 303 02 03 01 4 00 51180 841,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 0051180 100 786,1



24

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 55,0
Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность 303 03 2 970,1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 303 03 10 2 960,1
Муниципальная программа "Сниже­
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на террито­
рии муниципального образования го­
род Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 303 03 10 12 0 00 00000 2 960,1
Обеспечение деятельности единой де­
журно-диспетчерской службы 303 03 10 12 0 00 10860 2 516,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 03 10 12 0 00 10860 100 2 480,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 03 10 12 0 00 10860 200 36,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 03 10 12 0 00 60990 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 03 10 12 0 00 60990 200 444,0
Другие вопросы в области националь­
ной безопасности и правоохранитель­
ной деятельности 303 03 14 10,0
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 303 03 14 21 0 00 00000 10,0
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 303 03 14 21 2 00 00000 10,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 03 14 21 2 00 60990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 03 14 21 2 00 60990 200 10,0
Национальная экономика 303 04 55 236,3
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 390,0



25

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Иные вопросы в области националь­
ной экономики 303 04 05 91 0 00 00000 390,0
Мероприятия в области сельского хо­
зяйства 303 04 05 91 4 00 00000 390,0
Отлов и содержание животных без 
владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 390,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 05 91 4 00 70400 200 390,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 303 04 09 53 924,4
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 303 04 09 21 0 00 00000 49 215,1
Подпрограмма "Повышение безопас­
ности дорожного движения" 303 04 09 21 1 00 00000 49 215,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 04 09 21 1 00 60990 1 783,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 21 1 00 60990 200 1 783,1
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 303 04 09 21 1 0Г 00000 346,8
Проектирование, строительство, ре­
конструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 303 04 09 21 1 0Г S1030 346,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 21 1 0Г S1030 200 346,8
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 303 04 09 21 1 0К 00000 34 333,7
Проектирование, строительство, ре­
конструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 303 04 09 21 1 0KS1030 34 333,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 21 1 0KS1030 200 34 333,7
Содержание городской улично-до­
рожной сети 303 04 09 21 1 00 61010 12 751,5
Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 09 21 1 00 61010 610 12 751,5



26

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Форми­
рование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтай­
ского края" на 2018-2024 годы 303 04 09 43 0 00 00000 4 709,3
Благоустройство дворовых террито­
рий многоквартирных домов на тер­
ритории города Яровое 303 04 09 43 1 00 00000 594,1
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 04 09 43 1 00 55550 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 43 1 00 55550 200 35,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 04 09 43 1 F2 00000 559,1
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 04 09 43 1 F2 55550 559,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 43 1 F2 55550 200 559,1
Благоустройство общественной тер­
ритории в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края 303 04 09 43 2 00 00000 4 115,2
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 04 09 43 2 F2 00000 4 115,2
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 04 09 43 2 F2 55550 4 115,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 09 43 2 F2 55550 200 4 115,2
Другие вопросы в области националь­
ной экономики 303 04 12 921,9
Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства и туризма в му­
ниципальном образовании город Яро­
вое Алтайского края" на 2021-2026 
годы 303 04 12 59 0 00 00000 45,0
Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" 303 04 12 59 1 00 00000 45,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 04 12 59 1 00 60990 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 12 59 1 00 60990 200 45,0



27

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Иные вопросы в области националь­
ной экономики 303 04 12 91 0 00 00000 876,9
Мероприятия по стимулированию ин­
вестиционной активности 303 04 12 91 1 00 00000 876,9
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 303 04 12 91 1 00 17090 876,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 04 12 91 1 00 17090 200 876,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1 369 786,4
Жилищное хозяйство 303 05 01 304,3
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 304,3
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 304,3
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 303 05 01 92 9 00 18010 304,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 01 92 9 00 18010 200 304,3
Коммунальное хозяйство 303 05 02 1 349 709,9
Муниципальная программа «Обеспе­
чение населения муниципального об­
разования город Яровое Алтайского 
края жилищно-коммунальными услу­
гами» на 2021-2026 годы 303 05 02 54 0 00 00000 1 347 304,0
Подпрограмма «Развитие водоснабже­
ния, водоотведения и очистка сточных 
вод» 303 05 02 54 1 00 00000 640 440,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 02 54 1 00 60990 143,0
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 00 60990 410 143,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
предоставляются межбюджетные
трансферты за счет средств публично 
- правовой компании 303 05 02 54 1 0Ф 00000 519 844,0
Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной инфра­
структуры за счет средств публично­
правовой компании "Фонд развития 
территорий" 303 05 02 54 1 0Ф 09501 519 844,0
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 0Ф 09501 410 519 844,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 303 05 02 54 1 0К 00000 119 198,4



28

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной инфра­
структуры за счет средств краевого 
бюджета 303 05 02 54 1 0К 09502 119 198,4
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 0К 09502 410 119 198,4
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
муниципальному образованию предо­
ставляются межбюджетные транс­
ферты 303 05 02 54 1 0Г 00000 1 254,7
Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной инфра­
структуры за счет средств городского 
бюджета 303 05 02 54 1 0Г 09601 1 254,7
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 0Г 09601 410 1 254,7
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного функциони­
рования объектов теплоснабжения» 303 05 02 54 2 00 00000 706 863,9
Расходы на реализацию мероприятий 
по повышению надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и беспере­
бойному прохождению отопительного 
периода 303 05 02 54 2 00 S0470 670 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди­
видуальным предпринимателям, фи­
зическим лицам - производителям то­
варов, работ, услуг 303 05 02 54 2 00 S0470 810 670 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 303 05 02 54 2 0Г 00000 3 365,0
Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, ре­
монту и капитальному ремонту объек­
тов теплоснабжения 303 05 02 54 2 0Г S0460 338,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 02 54 2 0Г S0460 200 338,4
Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной 
программы (софинансирование капи­
тальных вложений в объекты муници­
пальной собственности по мероприя­
тиям краевой адресной инвестицион­
ной программы) 303 05 02 54 2 0Г S2992 3 026,6
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 2 0Г S2992 410 3 026,6
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 303 05 02 54 2 0К 00000 33 498,9



29

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета
Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, ре­
монту и капитальному ремонту объек­
тов теплоснабжения 303 05 02 54 2 OK S0460 33 498,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 02 54 2 OK S0460 200 33 498,9
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 2 405,9
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 2 405,9
Прочие выплаты по обязательствам в 
области коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 0В 18090 2 405,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 02 92 9 0В 18090 200 2 405,9
Благоустройство 303 05 03 19 772,2
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 303 05 03 19 0 00 00000 762,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 03 19 0 00 60990 762,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 19 0 00 60990 200 762,3
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды на территории му­
ниципального образования город Яро­
вое Алтайского края" на 2021-2026 
годы 303 05 03 35 0 00 00000 3 903,1
Благоустройство ландшафта 303 05 03 35 0 00 18060 3 903,1
Субсидии бюджетным учреждениям 303 05 03 35 0 00 18060 610 3 903,1
Муниципальная программа "Форми­
рование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтай­
ского края" на 2018-2024 годы 303 05 03 43 0 00 00000 8 219,0
Благоустройство дворовых террито­
рий многоквартирных домов на тер­
ритории города Яровое 303 05 03 43 1 00 00000 27,8
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 05 03 43 1 F2 00000 27,8



30

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 1 F2 55550 27,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 43 1 F2 55550 200 27,8
Благоустройство общественной тер­
ритории в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края 303 05 03 43 2 00 00000 8 191,2
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 2 00 55550 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 43 2 00 55550 200 60,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 05 03 43 2 F2 00000 8 131,2
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 2 F2 55550 8 131,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 43 2 F2 55550 200 8 131,2
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 6 887,8
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 6 887,8
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 1 629,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 1 629,3
Организация и содержание мест захо­
ронения 303 05 03 92 9 00 18070 1 506,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 1 506,5
Прочие мероприятия по благоустрой­
ству городских округов 303 05 03 92 9 00 18080 3 752,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 05 03 92 9 00 18080 610 3 752,0
Образование 303 07 693,2
Профессиональная подготовка, пере­
подготовка и повышение квалифика­
ции 303 07 05 51,2
Муниципальная программа "Совер­
шенствование муниципального управ­
ления и противодействия коррупции в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 303 07 05 47 0 00 00000 51,2



31

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Совершенствование 
кадрового обеспечения муниципаль­
ного управления" 303 07 05 47 2 00 00000 51,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 07 05 47 2 00 60990 51,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 07 05 47 2 00 60990 200 51,2
Другие вопросы в области образова­
ния 303 07 09 642,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000 642,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 642,0
Функционирование комиссий по де­
лам несовершеннолетних 
и защите их прав и органов опеки и 
попечительства 303 07 09 01 4 00 70090 642,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 303 07 09 01 4 00 70090 100 581,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 60,4
Социальная политика 303 10 46 768,0
Социальное обеспечение населения 303 10 03 46 768,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 303 10 03 90 0 00 00000 46 768,0
Иные вопросы в сфере социальной по­
литики 303 10 03 90 4 00 00000 46 768,0
Ежемесячная денежная выплата по­
четным гражданам 303 10 03 90 4 00 16120 96,0
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 303 10 03 90 4 00 16120 300 96,0
Компенсация расходов по оплате 
коммунальных услуг потребителям от 
ресурсоснабжающих организаций 303 10 03 90 4 00 16340 454,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 303 10 03 90 4 00 16340 200 454,0
Расходы, осуществляемые в целях со­
блюдения предельных (максималь­
ных) индексов изменения размера 303 10 03 90 4 00 S1210 46 218,0



32

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

вносимой гражданами платы за ком­
мунальные услуги
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 303 10 03 90 4 00 S1210 300 46218,0
Средства массовой информации 303 12 3 546,1
Периодическая печать и издательства 303 12 02 3 546,1
Муниципальная программа "Совер­
шенствование муниципального управ­
ления и противодействия коррупции в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 303 12 02 47 0 00 00000 3 546,1
Подпрограмма "Повышение открыто­
сти деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствова­
ние административно-управленче­
ских процессов в указанных органах" 303 12 02 47 1 00 00000 3 546,1
Учреждения в области средств массо­
вой информации 303 12 02 47 1 00 10570 3 546,1
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 3 546,1
Контрольно-счетная палата города 
Яровое Алтайского края 305 1 270,2
Общегосударственные вопросы 305 01 1 270,2
Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных орга­
нов и органов финансового (финан­
сово-бюджетного) надзора 305 01 06 1 270,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 305 01 06 01 0 00 00000 1 270,2
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 305 01 06 01 2 00 00000 1 270,2
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 305 01 06 01 2 00 10110 6,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами 305 01 06 01 2 00 10110 100 6,0
Руководитель контрольно-счетной па­
латы муниципального образования 305 01 06 01 2 00 10160 1 264,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципалы 305 01 06 01 2 00 10160 100 1 264,2



33

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.руб лей
1 2 3 4 5 6 7

ними) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государ­
ственными внебюджетными фондами
ИТОГО РАСХОДОВ 1 917 495,2



34

Приложение 3
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 30. 01 ■ гЛоД*/ № 

(Приложение 8
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2023 №53)

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам бюджета города 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города на 

 2024 год 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов гос­
ударственной власти субъектов Рос­
сийской Федерации и органов мест­
ного самоуправления 01 000 00000 48 348,8
Расходы на обеспечение деятельно­
сти органов местного самоуправле­
ния 01 2 00 00000 45 783,0
Центральный аппарат органов мест­
ного самоуправления 01 2 00 10110 41 745,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 ЮНО 100 01 02 80,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 10110 100 01 04 31 204,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 10110 100 01 06 4 294,1



35

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 ЮНО 100 07 09 2 020,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 200 10110 100 11 05 2 069,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 04 1 765,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 06 311,2
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 2 773,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 10120 100 01 02 2 773,7
Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 01 2 00 10160 1 264,2
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 2 00 10160 100 01 06 1 264,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 4 00 00000 2 565,8
Осуществление первичного воин­
ского учета органами местного само­
управления поселений, муниципаль­
ных и городских округов 01 4 00 51180 841,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре- 01 4 00 51180 100 02 03 786,1



36

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 01 4 00 51180 200 02 03 55,0
Осуществление полномочий по со­
ставлению (изменению) списков кан­
дидатов в присяжные заседатели фе­
деральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 01 4 00 51200 2,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 01 4 00 51200 200 01 05 2,7
Функционирование административ­
ных комиссий 01 4 00 70060 438,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 4 00 70060 100 01 13 438,0
Функционирование комиссий по де­
лам несовершеннолетних и защите 
их прав и и организация и осуществ­
ление деятельности по опеке и попе­
чительству над детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей 01 4 00 70090 1 284,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 01 4 00 70090 100 07 09 1 161,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 01 4 00 70090 200 07 09 122,8
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 02 0 00 00000 33 898,6
Расходы на обеспечение деятельно­
сти подведомственных учреждений 02 5 00 00000 33 898,6
Группы хозяйственного, информаци­
онно-технологического обслужива­
ния, учебно-методические кабинеты 02 5 00 10810 12 721,9



37

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.ру блей

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 02 5 00 10810 100 01 13 3 230,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 02 5 00 10810 100 07 09 3 443,3
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 02 5 00 10810 100 11 05 2 175,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 02 5 00 10810 200 01 13 2 371,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 02 5 00 10810 200 07 09 1 051,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 02 5 00 10810 200 11 05 398,1
Уплата налогов, сборов и иных пла­
тежей 02 5 00 10810 850 01 13 7,9
Уплата налогов, сборов и иных пла­
тежей 02 5 00 10810 850 07 09 36,3
Уплата налогов, сборов и иных пла­
тежей 02 5 00 10810 850 11 05 7,8
Централизованные бухгалтерии 02 5 00 10820 13 627,8
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 10820 610 01 13 13 627,8
Учреждения по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 02 5 00 10830 7 548,9
Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 10830 610 01 13 7 548,9
Муниципальная программа "Сниже­
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на террито­
рии муниципального образования го­
род Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 12 0 00 00000 2 960,1



38

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 12 0 00 10860 2 516,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 12 0 00 10860 100 03 10 2 480,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 12 0 00 10860 200 03 10 36,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 12 0 00 60990 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 12 0 00 60990 200 03 10 444,0
Муниципальная программа "Содей­
ствие занятости населения в муници­
пальном образовании город Яровое 
Алтайского края" на 2021-2026 годы 13 0 00 00000 400,4
Подпрограмма "Содействие эффек­
тивной занятости населения и соци­
альная поддержка безработных граж­
дан" 13 1 00 00000 400,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 13 1 00 60990 400,4
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 00 60990 610 07 09 400,4
Муниципальная программа "Проти­
водействие экстремизму и идеологии 
терроризма на территории города 
Яровое» на 2022 - 2026 годы 17 0 00 00000 5 953,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 17 0 00 60990 5 953,7
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 07 01 36,0
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 07 02 4 712,7
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 07 03 494,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 17 0 00 60990 200 07 07 31,0
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 08 01 650,4
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 11 01 9,6
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 И 03 19,2
Муниципальная программа "Энерго­
сбережение и повышение энергетиче­
ской эффективности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 19 0 00 00000 916,2



39

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 19 0 00 60990 916,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 19 0 00 60990 200 05 03 762,3
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 01 48,0
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 02 36,0
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 03 20,2
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 08 01 32,8
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 11 01 8,7
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 И 03 8,2
Муниципальная программа "Обеспе­
чение прав граждан и их безопасности 
на территории муниципального обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края " на 2021 - 2026 годы 21 0 00 00000 49 943,5
Подпрограмма "Повышение безопас­
ности дорожного движения" 21 1 00 00000 49 215,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 21 1 00 60990 1 783,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 21 1 00 60990 200 04 09 1 783,1
Расходы на реализацию мероприя­
тий, в целях софинансирования кото­
рых из краевого бюджета предостав­
ляются межбюджетные трансферты 21 1 0Г 00000 346,8
Проектирование, строительство, ре­
конструкция, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог об­
щего пользования местного значения 21 1 0Г S1030 346,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 21 1 0Г S1030 200 04 09 346,8
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 21 1 0К 00000 34 333,7
Проектирование, строительство, ре­
конструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 21 1 0KS1030 34 333,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 21 1 0KS1030 200 04 09 34 333,7
Содержание городской улично-до­
рожной сети 21 1 00 61010 12 751,5
Субсидии бюджетным учреждениям 21 1 00 61010 610 04 09 12 751,5



40

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Профилактика пре­
ступлений и иных правонарушений" 21 2 00 00000 728,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 21 2 00 60990 728,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 21 2 00 60990 200 01 13 163,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 21 2 00 60990 200 03 14 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 01 142,9
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 02 100,9
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 03 98,5
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 08 01 121,6
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 11 01 22,3
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 11 03 68,5
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021- 
2026 годы 35 0 00 00000 3 903,1
Благоустройство ландшафта 35 0 00 18060 3 903,1
Субсидии бюджетным учреждениям 35 0 00 18060 610 05 03 3 903,1
Муниципальная программа "Форми­
рование современной городской 
среды на территории муниципаль­
ного образования город Яровое Ал­
тайского края" на 2018-2024 годы 43 0 00 00000 12 928,3
Благоустройство дворовых террито­
рий многоквартирных домов на тер­
ритории города Яровое 43 1 00 00000 621,9
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 1 00 55550 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 1 00 55550 200 04 09 35,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 43 1 F2 00000 586,9
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 1 F2 55550 586,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 04 09 559,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 05 03 27,8



41

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Благоустройство общественной тер­
ритории в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края 43 2 00 00000 12 306,4
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 2 00 55550 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 2 00 55550 200 05 03 60,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рам­
ках национального проекта «Жилье и 
городская среда» 43 2 F2 00000 12 246,4
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 2 F2 55550 12 246,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 2 F2 55550 200 04 09 4 115,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 43 2 F2 55550 200 05 03 8 131,2
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 44 0 00 00000 58 314,3
Организации (учреждения) дополни­
тельного образования детей 44 0 00 10420 9 386,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 9 386,5
Учреждения культуры 44 0 00 10530 9 118,6
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 9 118,6
Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560 2 481,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 2 481,5
Библиотеки 44 0 00 10570 5 698,4
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 5 698,4
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 44 0 0Г 00000 915,2
Расходы на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности 44 0 0Г S0992 915,2
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 0Г S0992 610 08 01 915,2
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 44 0 0К 00000 30 344,4
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов
по оплате труда работников муници­
пальных учреждений 44 0 OK S0430 9 000,0



42

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 OK S0430 610 07 03 9 000,0
Расходы на реализацию мероприятий 
по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности 44 0 OK S0992 17 388,7
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 OK S0992 610 08 01 17 388,7
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов
по оплате труда работников муници­
пальных учреждений 44 0 ДК S0430 3 955,7
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 ДК S0430 610 08 01 3 955,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 44 0 00 60990 369,7
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 07 05 22,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 08 01 347,2
Муниципальная программа "Совер­
шенствование муниципального
управления и противодействия кор­
рупции в муниципальном образова­
нии город Яровое Алтайского края" 
на 2021-2026 годы 47 0 00 00000 6 190,2
Подпрограмма "Повышение открыто­
сти деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствова­
ние административно-управленче­
ских процессов в указанных органах" 47 1 00 00000 5 977,1
Учреждения в области средств мас­
совой информации 47 1 00 10570 3 546,1
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 3 546,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 47 1 00 60990 2 431,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 2 431,0
Подпрограмма "Совершенствование 
кадрового обеспечения муниципаль­
ного управления" 47 2 00 00000 213,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 47 2 00 60990 213,1
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами 47 2 00 60990 100 01 13 161,9
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципалы 47 2 00 60990 100 07 05 51,2



43

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
ними) органами, казенными учре­
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами
Муниципальная программа «Обеспе­
чение населения муниципального об­
разования город Яровое Алтайского 
края жилищно-коммунальными услу­
гами» на 2021-2026 годы 54 0 00 00000 1 347 304,0
Подпрограмма «Развитие водоснаб­
жения, водоотведения и очистка сточ­
ных вод» 54 1 00 00000 640 440,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 54 1 00 60990 143,0
Бюджетные инвестиции 54 1 00 60990 410 05 02 143,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
предоставляются межбюджетные
трансферты за счет средств публично 
- правовой компании 54 1 0Ф 00000 519 844,0
Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной ин­
фраструктуры за счет средств пуб­
лично-правовой компании "Фонд раз­
вития территорий" 54 1 0Ф 09501 519 844,0
Бюджетные инвестиции 54 1 0Ф 09501 410 05 02 519 844,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 54 1 0К 00000 119 198,4
Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной ин­
фраструктуры за счет средств крае­
вого бюджета 54 1 0К 09502 119 198,4
Бюджетные инвестиции 54 1 0К 09502 410 05 02 119 198,4
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
муниципальному образованию предо­
ставляются межбюджетные транс­
ферты 54 1 0Г 00000 1 254,7
Обеспечение мероприятий по модер­
низации систем коммунальной ин­
фраструктуры за счет средств город­
ского бюджета 54 1 0Г 09601 1 254,7
Бюджетные инвестиции 54 1 0Г 09601 410 05 02 1 254,7
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного функциони­
рования объектов теплоснабжения» 54 2 00 00000 706 863,9



44

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Расходы на реализацию мероприятий 
по повышению надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и беспере­
бойному прохождению отопитель­
ного периода 54 2 00 S0470 670 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа­
ций), индивидуальным предпринима­
телям, физическим лицам - произво­
дителям товаров, работ, услуг 54 2 00 S0470 810 05 02 670 000,0
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 54 2 0К 00000 33 498,9
Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, ре­
монту и капитальному ремонту объ­
ектов теплоснабжения 54 2 OK S0460 33 498,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 54 2 OK S0460 200 05 02 33 498,9
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 54 2 0Г 00000 3 365,0
Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной 
программы (софинансирование капи­
тальных вложений в объекты муници­
пальной собственности по мероприя­
тиям краевой адресной инвестицион­
ной программы) 54 2 0Г S2992 3 026,6
Бюджетные инвестиции 54 2 0Г S2992 410 05 02 3 026,6
Расходы на реализацию мероприятий 
по строительству, реконструкции, ре­
монту и капитальному ремонту объ­
ектов теплоснабжения 54 2 0Г S0460 338,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 54 2 0Г S0460 200 05 02 338,4
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципаль­
ном образовании город Яровое Ал­
тайского края" 2021-2026 годы 57 0 00 00000 48,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 57 0 00 60990 48,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 57 0 00 60990 200 07 07 48,0



45

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном обра­
зовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2026 годы 58 0 00 00000 233 406,4
Подпрограмма "Развитие дошколь­
ного образования" 58 1 00 00000 95 406,3
Детские дошкольные учреждения 58 1 00 10390 23 634,6
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 23 634,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 1 00 60990 1 708,6
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 60990 610 07 01 1 708,6
Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные про­
граммы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих об­
разовательную деятельность 58 1 00 70700 1 679,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70700 610 10 04 1 679,0
Обеспечение государственных гаран­
тий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного до­
школьного образования в дошколь­
ных образовательных организациях 58 1 00 70900 53 031,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 53 031,0
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 58 1 0Г 00000 353,1
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов
по оплате труда работников муници­
пальных учреждений 58 1 0Г S0430 353,1
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 0Г S0430 610 07 01 353,1
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 58 1 0К 00000 15 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов
по оплате труда работников муници­
пальных учреждений 58 1 OK S0430 15 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 OK S0430 610 07 01 15 000,0
Подпрограмма "Развитие общего об­
разования" 58 2 00 00000 113 056,0
Школы 58 2 00 10400 15 783,7
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 15 783,7
Ежемесячное денежное вознагражде­
ние за классное руководство педаго- 58 2 00 53032 5 859,0



46

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
гическим работникам муниципаль­
ных общеобразовательных организа­
ций
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 53032 610 07 02 5 859,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 2 00 60990 25,3
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 60990 610 07 02 25,3
Обеспечение государственных гаран­
тий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного до­
школьного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего об­
разования в общеобразовательных ор­
ганизациях, обеспечение дополни­
тельного образования детей в обще­
образовательных организациях 58 2 00 70910 90 717,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 90 717,0
Обеспечение деятельности советни­
ков директора по воспитанию и взаи­
модействию с детскими обществен­
ными объединениями в общеобразо­
вательных организациях 58 2 ЕВ 51790 671,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 ЕВ 51790 610 07 02 671,0
Подпрограмма "Развитие дополни­
тельного образования детей и сферы 
отдыха и оздоровления детей" 58 3 00 00000 23 719,8
Организации (учреждения) дополни­
тельного образования детей 58 3 00 10420 10 159,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 10420 610 07 03 10 159,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 3 00 60990 3 121,9
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 02 677,5
Субсидии некоммерческим организа­
циям (за исключением государствен­
ных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компа­
ний), публично-правовых компаний) 58 3 00 60990 630 07 03 2 444,4
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных общеобра­
зовательных организаций 58 3 0Г S0940 11,6
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 0Г S0940 610 07 02 11,6
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных общеобра­
зовательных организаций 58 3 OK S0940 1 145,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 OK S0940 610 07 02 1 145,0



47

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся,
получающих начальное общее обра­
зование в государственных
и муниципальных образовательных 
организациях 58 3 00 L3042 7 869,3
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 L3042 610 07 02 7 869,3
Расходы на реализацию мероприятий, 
в целях софинансирования которых 
из краевого бюджета предоставля­
ются межбюджетные трансферты 58 3 0Г 00000 724,7
Организация отдыха и оздоровления 
детей 58 3 0Г S3212 724,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 58 3 0Г S3212 200 07 09 724,7
Расходы за счет предоставленных му­
ниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 58 3 0К 00000 687,5
Организация отдыха и оздоровления 
детей 58 3 OK S3212 687,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 58 3 OK S3212 200 07 09 687,5
Подпрограмма "Профессиональная 
подготовка, переподготовка, повыше­
ние квалификации и развитие кадро­
вого потенциала" 58 4 00 00000 1 224,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 4 00 60990 1 224,3
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 532,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 593,3
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 03 50,1
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 05 48,1
Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства и туризма в му­
ниципальном образовании город Яро­
вое Алтайского края" на 2021-2026 
годы 59 0 00 00000 45,0
Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства"

59 1 00 00000
45,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 59 1 00 60990 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 59 1 00 60990 200 04 12 45,0



48

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Ком­
плексные меры противодействия зло­
употреблению наркотиками и их неза­
конному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтай­
ского края" на 2021-2026 годы 67 0 00 00000 31,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 67 0 00 60990 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 67 0 00 60990 200 07 07 31,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в му­
ниципальном образовании город Яро­
вое Алтайского края" на 2021 - 2026 
годы 70 0 00 00000 29 951,9
Спортивно-оздоровительный центр 70 0 00 16680 11 724,1
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 16680 610 И 01 11 724,1
Центр спортивной подготовки 70 0 00 16690 10 375,6
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 16690 610 11 03 10 375,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 70 0 00 60990 852,2
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 И 01 509,5
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 И 03 342,7
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учрежде­
ний 70 0 OK S0430 7 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 OK S0430 610 И 03 7 000,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 90 0 00 00000 59 442,0
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 90 4 00 00000 58 230,0
Ежемесячная денежная выплата по­
четным гражданам 90 4 00 16120 96,0
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 90 4 00 16120 300 10 03 96,0
Компенсация расходов по оплате ком­
мунальных услуг потребителям от ре­
сурсоснабжающих организаций 90 4 00 16340 454,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 90 4 00 16340 200 10 03 454,0
Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных (максималь­
ных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за ком­
мунальные услуги 90 4 00 S1210 46 218,0



49

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 90 4 00 S1210 300 10 03 46 218,0
Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающе­
еся приемному родителю 90 4 00 70800 11 462,0
Выплаты приемной семье на содержа­
ние подопечных детей 90 4 00 70801 3 987,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 90 4 00 70801 200 10 04 11,9
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 90 4 00 70801 300 10 04 3 975,7
Вознаграждение приемному роди­
телю 90 4 00 70802 1 480,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 90 4 00 70802 200 10 04 3,3
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 90 4 00 70802 300 10 04 1 477,0
Выплаты семьям опекунов на содер­
жание подопечных детей 90 4 00 70803 5 994,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 90 4 00 70803 200 10 04 17,9
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению 90 4 00 70803 300 10 04 5 976,2
Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 90 9 00 00000 1 212,0
Реализация проектов развития обще­
ственной
инфраструктуры, основанных на ини­
циативах
гражда 90 9 00 S0260 1 212,0
Освещение хоккейного корта 90 9 0Г S0261 562,1
Субсидии бюджетным учреждениям 90 9 0Г S0261 610 11 03 562,1
Обустройство многофункциональной 
спортивной площадки 90 9 0Г S0262 649,9
Субсидии бюджетным учреждениям 90 9 0Г S0262 610 07 02 649,9
Иные вопросы в области националь­
ной экономики 91 0 00 00000 1 293,6
Мероприятия по стимулированию ин­
вестиционной активности 91 1 00 00000 903,6
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 91 1 00 17090 876,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 91 1 00 17090 200 04 12 876,9



50

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 91 1 00 17380 26,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 91 1 00 17380 200 01 13 26,7
Мероприятия в области сельского хо­
зяйства 91 4 00 00000 390,0
Отлов и содержание животных без 
владельцев 91 4 00 70400 390,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 91 4 00 70400 200 04 05 390,0
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 92 0 00 00000 9 598,0
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 92 9 00 00000 9 598,0
Капитальный ремонт муниципаль­
ного жилищного фонда 92 9 00 18010 304,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 92 9 00 18010 200 05 01 304,3
Уличное освещение 92 9 00 18050 1 629,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 92 9 00 18050 200 05 03 1 629,3
Организация и содержание мест захо­
ронения 92 9 00 18070 1 506,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 1 506,5
Прочие мероприятия по благоустрой­
ству городских округов 92 9 00 18080 3 752,0
Субсидии бюджетным учреждениям 92 9 00 18080 610 05 03 3 752,0
Прочие выплаты по обязательствам в 
области коммунального хозяйства 92 9 0В 18090 2 405,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 92 9 0В 18090 200 05 02 2 405,9
Иные расходы органов местного са­
моуправления 99 0 00 00000 12 618,1
Резервные фонды 99 1 00 00000 1 000,0
Резервные фонды местных админи­
страций 99 1 00 14100 1 000,0
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муниципаль­
ными) органами, казенными учре- 99 1 00 14100 100 01 07 3,7



51

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.руб лей

1 2 3 4 5 6
ждениями, органами управления гос­
ударственными внебюджетными 
фондами
Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 996,3
Расходы на выполнение других обяза­
тельств органов местного самоуправ­
ления 99 9 00 00000 11 618,1
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления 99 9 00 64710 9 972,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 99 9 00 64710 200 01 13 432,6
Субсидии бюджетным учреждениям 99 9 00 64710 610 01 13 6 126,5
Исполнение судебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 3 020,0
Уплата налогов, сборов и иных пла­
тежей 99 9 00 64710 850 01 13 393,7
Мероприятия по ремонту зданий му­
ниципальных учреждений 99 9 00 64740 796,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 99 9 00 64740 200 01 13 796,9
Содержание и обслуживание муници­
пальной казны 99 9 00 68700 848,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни­
ципальных) нужд 99 9 00 68700 200 01 13 848,4
ИТОГО РАСХОДОВ 1 917 495,2


